
Группа К69

Изменение № 1 ГОСТ 8874—80 Бумага. Метод определения прозрачности и непрозрачности

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 13.05.85 № 1322 срок введения установлен

с 01.10.85

Под наименованием стандарта проставить код: ОКСТУ 5409.

Вводная часть. Второй абзац исключить; последний абзац. Исключить слова: «метода измерений»; после слова: «образцов» дополнить словами: «и обработки результатов».

Пункт 1.1. Заменить значение: 70×140 мм на $(70 \pm 10) \times (140 \pm 10)$ мм.

Пункт 2.1. Четвертый абзац. Заменить слова: «черная пластина» на «черная подложка».

(Продолжение см. с. 146)

(Продолжение изменения к ГОСТ 8874—80)

Пункт 2.2. Третий абзац. Заменить слова: «поверхности испытуемого образца в виде круга с минимальным диаметром 30 мм» на «коэффициента отражения светового потока от участка испытуемого образца в виде круга с диаметром не менее 30 мм».

Пункт 2.4. Заменить значения: 40 мм на (42 ± 2) мм, 5 мм на $(5,0 \pm 0,5)$ мм.

Пункт 3.1. Второй абзац после слова «количество» дополнить словом: «листов».

Пункт 3.3 после слова «серией» дополнить словом: «измерений».

Пункт 4.2. Заменить слова: «Измерения проводят по одной стороне образца» на «Измерение проводят по одной стороне образца, не касаясь руками испытуемой поверхности».

(ИУС № 8 1985 г.)
